
Seminarium specjalistyczne dla polskich i niemieckich multiplikatorów wymiany: 

„Ludzie i architektura – świadkowie wspólnej przeszłości w wymianie polsko – 

niemieckiej młodzieży” 

 

 

Dnia 4 lipca o 8.40 udałam się 

do Karpacza na seminarium 

organizowane przez „Dialog Anna 

Malinowski”.  Na początku miałam 

wiele obaw, ponieważ nigdy nie 

uczestniczyłam w tego typu projekcie 

oraz nie znałam uczestników.  

Pobyt trwał 5 dni. Przed wyjazdem 

myślałam, że to bardzo długo, ale 

ostatniego dnia mojego pobytu okazało się, że było mi mało. Moja wizyta na seminarium 

okazała się dla mnie ciekawą przygodą, pełną zaskakujących wrażeń i przeżyć. Przede 

wszystkim spotkanie pomogło mi zdobyć doświadczenie metodyczne tak bardzo potrzebne w 

pracy nauczyciela języka obcego. Wiele gier i zabaw, a także zapoznanie się bliżej z metodą 

projektu oraz spotkanie ze świadkiem czasu okazały się dla moich doświadczeń strzałem w 

dziesiątkę, ale to tylko część wspaniałego programu. 

Temat naszego seminarium „Ludzie i architektura- świadkowie wspólnej 

przeszłości w wymianie polsko -  niemieckiej” był poniekąd argumentem ważnym dla mnie, 

aby w nim uczestniczyć. Poznanie gier i 

zabaw metodycznych było dla mnie 

tylko częścią projektu. Na pewno każdy 

z nas dowiedział się wiele na temat 

budowli położonych w Kotlinie 

Jeleniogórskiej. Podziwialiśmy pałac w 

Mysłakowicach, w którym obecnie 

znajduje się szkoła, prywatną 

rezydencję w Staniszowie oraz 

cudowny kompleks budynków pałacowych w Łomnicy. Pracując w grupach bilateralnych 



mogliśmy zbierać informacje, które później były prezentowane na forum. Nasz świadek 

czasu, Dieter Siems, był żywym dowodem historii naszych sąsiadujących krajów - Polski i 

Niemiec. Dzięki niemu dowiedzieliśmy się jakie przeżycia ukształtowały Dietera. Poznanie 

go bliżej było dla mnie wzruszającym przeżyciem, którego nie zapomnę. Muszę wspomnieć o 

cudownym Karpaczu, którego budowle mogliśmy również podziwiać. Koniecznie trzeba 

odwiedzić to górskie miasteczko. 

Cała grupa od pierwszego punktu spotkania świetnie ze sobą komunikowała, na 

pewno dzięki wielu zabawom prowadzonym przez organizatorkę Anię, sympatycznym 

tłumaczom oraz dzięki atmosferze zbudowanej przez wszystkich uczestników. Mogę tylko 

polecić innym udział w seminarium, ze względu na najważniejszą rzecz czyli wymianę 

doświadczeń w wymianie uczniów. Życzę sobie i mam nadzieję, że inni też, aby nasze 

kontakty trwały jak najdłużej.  

 

 

Sprawozdanie napisała Izabela Mędrak 


